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Neljakordne ilmameister Sou ja Henie jääväljal. Tema parimad Yigurid: täpne ja viimistletud jõuu, hüpe jääl ja lõpunumbris sõitmine kohtunik
kude sihis. 

New-Yorgis peeti läinud nädalal ilma-
meistri võistlusi iluuisutamises. Kahel esime
sel päeval sooritati koolisoitu naistele ja mees
tele, kuna kolmandal päeval oli vaba- ja paa-
rissõit. Madison square gardenis oli vähe pealt
vaatajaid võistlusi jälgima tulnud koolisõidu 
päevadel. Ameeriklased pole selle spordiha-
ruga veel kokku kasvanud ning selleks oli ka 
vähe propagandat tehtud. Sellevastu oli aga 
pealtvaatajaid kolmandal päeval rohkesti. 
15.CO0 INIMEST AVALDASID VAIMUS

TATULT KIIDUAVALDUSI VÕIT
JATELE. 

Naiste koolisõidul on otsekohe kolmekordse 
ilmameistri norralanna 

SONJA HENIE PAREMUST TUNDA. 
Eurooplastest on veel viinlanna Melitta 
B r u n n e r, kes Euroopa esivõistlustel tei
sele kohale tuli. Kuid tema sõit jättis palju 
soovida. Samuti nõrgad olid ka ameeriklan
nad. 

Teisel päeval olid väljas mehed. Euroopast 
oli viinlane S chaef er, kes Stroske Plesos 
vahekohtunikkude abil jäi teiseks, tema kaas-
linnalane V r e d e ja shveitslane G a u-
t s ehi, kes akadeemia olümpiaadil tuli üli
õpilaste meistriks. 

PUUDUS EELMISE AASTA MEISTER 
ROOTSLANE GILLIS GRAFSTROEM. 

Viimast peeti Schaeferile kõige hädaohtliku
maks vastaseks. Viinlane on noor, vast 20-aas-
tane ja on viimastel aastatel suuri edusamme 
iluuisutamises teinud. Austrialased panid 
tema peale suuri lootusi. Rootslane selle vas
tu on juba aastates härra. Tal on selja taga 
38 aastat ning on arusaadav, et tema enam 
edusamme ei suuda teha. Grafstroem pidi 
New-Yorki sõitma. Ta andis end võistlustele 
ülesse ning ajalehed tõid juba teateid tema 
ookeanireisule asumisest. Ta oli aurik „Bre-
menile'' pileti lunastanud. Ning alles siis, 
kui aurik sadamast lahkunud oli, selgus, et 

rootslane sadamasse polnud^ ilmunud ega 
Ameerikasse sõitu alustanud. Lähemad and
med Grafstroemi loobumise kohta puuduvad. 

NII OLI SIIS SCIIAEFERILE TEE ILMA
MEISTRI TIITLILE AVATUD. 

Peale eurooplaste oli meestesÕidus veel 
rida ameeriklasi, kuid need esinesid nõrgalt; 
neil torkas silma asjatundmatus; tihti tuli 
vigu ja mittepuhast sõitu ette. 

Parimaks meheks oli U. S. A. meister 
T u me r, kes omab Euroopa stiili ja kellel 
on hea kehaseisak. Kohtunikkudel oli otsus
tamine kergendatud. Kolmandaks oli Vrede, 
kes seekord oli märksa rahulikum ja kindlam, 
kui eelmisel aastal Londonis. 

Koolisõidus oli meeste järjekord: Schä-
fer, Türner, Vrede, Gautschi, Wilson, Mad-
den, Broden ja Nagle. 

Kolmas päev ei annud üllatusi. 
Naiste vabasõidul oli kogu tähelepanu 

pööratud 
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lltasfcejõzisliku tähtsusest. 
Maadlus esikohale I 

Maadlus nõuab kiirust, jõudu, vastupida
vust, iseloomu ja tahet — kõike seda, mille 
poolest Vana Kreeka atleedid olid nii kuul
sad. On ka raske ala sellepärast, et enne, kui 
maadlejaks saada, peab harrastama võimle
mist ja teisi kehaarendavaid spordialasid. 
Vastasel korral võib maadeldes end vigastada, 
kõnelematagi sellest, et maadleja keha peab 
olema kõige mitmekülgsemult treneeritud sel
leks, et head maadlust võimaldada. — Maad
lus on raskesport, raskeim spordiala ja üht
lasi mitmekülgseim ja „mehiseim,> teistest ke
hakultuuri harudest. 

Maadluses katsume võita tööga ehk viia 
vastast õlgadele ja seda teha kiiruse, osavuse 
ja jõu abil nõnda, et vastane sealjuures viga 
ei saa. Brutaalsus maadluses on tõenduseks 
vaid maadleja oskamatusest ja toorest iseloo
must. Sest toorus mingil kujul maadlust ei 
arenda ega noua. Maadlus — püsti ja parte
ris — nõuab vaid osavust, kiiret taipu, otsus
võimet ja tegevust — lisaks täielikult arene
nud kehale. Vastane võidetakse võtetega — 
mitte toore jõuga. Hea maadleja tunnusteks 
on ilus, paenduv, tugev keha ja rüütlikkus 
ning võtete rikkus. Tehniliselt hea maadlus 
arendab eranditult kõiki kehaosi. 

Vabamaadlus on Kreeka-Rooma maadlu
sest veelgi mitmekülgsem. 

Maadluse vastu tuuakse väiteid: maad
luses venitatakse tihti käsi-jalgu, murtakse 
konte-luid, rikutakse kõrvad lillekapsaste tao
liseks ja — lõpuks — maadlus pole muud, kui 

mõttetu murdmine.. . . Neid, väiteid toovad 
harilikult inimesed, kes ise pole kunagi keha
liselt end arendanud. 

Sport võib olla ka kasulikuks ja kosuta
vaks ajaviiteks. Seda sihti taotleb ka maad
lus, kui spetsiaalharu kehakultuuri alal. Vas
tase käe-jala kohalt keeramine või põlvega 
ribide sissemuljumine pole sport, pole maad
lus. Seda pole ka need toored ja inetud võt
ted, mida tsirkusmaadlejed oma vastaste kal
lal tarvitavad. Viimastelt õpime vaid seda, 
milline maadlus ei tohi olla. Ei, maadlus 
selle sõna õiges mõttes ja õieti tehtuna on üks 
ilusamaist ja aktiivsemaist kehakultuuri ala
dest. 

Vaadelge vaid, kuidas hästi arenenud ja 
sümmeetriliste kehadega maadlejapaar libi
seb asendist teise, võttest vastuvõttesse. Pange 
tähele nende võtete osavust, ja graatsiat ja — 
arengut, mis maadlus ja selleks valmistav eel-
har jutus maadlejaile annud. Ja peale füüsi
liste liigutuste kas ei pea maadleja peaaju ka 
töötama? Võtte Õppimisega on ta pidanud 
õppima ka kiirelt mõtlema. Toores jõud on 
maadluses ieisejärgu tähtsusega. Hea maad
leja pole kunagi toores, ei murra jalga ega 
tarvita alatuid ja keelatud võtteid. Maadle
mine on talle kunst ja abinõu oma keha aren
damisel ja tervise alalhoiuks. Et aga olla 
hea maadleja, selleks peab ta harjutama jär
jest ning loobuma kõigest, mis tervisele kah
julik. Ideaalne maadleja on see, kes tunneb, 
et maadlus on kõige kehakultuuri ülim ala, 

kus ühinevad mitmekülgseks kompleksiks 
kõik kehalise spordi alad. 

Lõpuks — kuidas saada heaks maadlejaks 
või maadlejaks üldsef Sündinud pole selleks 
keegi — seda peab õppima. Parem juba 
noorelt, siis kui keha veel paenduv ja arene-
misvõimeline on. Ja nii nagu teistegi kehakul
tuuri aladega, nii ka maadlusega 

TULEB ALUSTADA KERGETE MÄN
GUDE JA VÕIMLEMISEGA. 

Kõigepealt võimlemisega, mis annab kehale 
selle vormi, paenduvuse, jõu ja vastupida
vuse, mida maadlus nõuab. Selle järgi võib 
juba tegeliku maadlusharjutustega algust te
ha ja siiski ettevaatlikult ja võimalikult hea 
juhatuse all, ning mitte katsudes kohe võita 
ja võistelda, vaid ainult Õppida — võtteid. 
Tehnikat Õppides õpib ka võitma. Tähtis on 
aga õppida maadlema õieti, ilusasti ja rüüi-
likult ning sealjuures arendada oma keha 
täiuslikkuseni. Kuid, maadlemise kõrval ei 
tohi unustada võimlemist ja teisi spordiala
sid. Spetsialiseeruda maadlusele ja loobuda 
võimlemisest on raske eksitus. Tuleb pidada 
meeles, et kuigi maadlemine on mitmekülg
seim spordiala, siiski nõuab see järjekindlalt 
võimlemist. Viimane peab keha paenduvana. 
Lisaks võimlemisele jooksud ja kiire tempoga 
mängud, ja ujumine, mis arendavad hinga-
misorgaane. 

Õieti alustatuna, harjutatuna ja arenda
tuna on maadlemine raskespordi noobleim ja 
kasulikum ala. Meil on sellel alal viimastel 
aastatel hulk tööd tehtud. Maadlemine võib 
ja peab arenema meie rahvuslikumaks spordi
alaks. N. Kursman. 

Ilmameistrid iluuisutamises. 
SONJA HENIE 

peale, kes esines juba hea eduga New-Yorgi 
jääkarnevalil. Ta oli endas kindel. Tema pa
remateks 7iumbriteks olid hästi sooritatud 
Axel-Paulseni hüpped, piruettid, -mis mürise
vate kiiduavalduste saatel ette kanti. Temast 
palju taga oli IL S. A. esitaja prl. S m i t h, 
kes kava piruettide ja hüpete alal korralikult 
täitis, kuid kus esinemine jättis liiga pähe
tuubitud ja lihvimata liikumise mulje. Sonja 
Henie järele paigutati Smith teisele kohale. 
Kolmandaks tunnistati prl. Vin so n, nel
jandaks prl. W il s o n ja alles viiendaks prl. 
Melitta B r unne r. 

SCHÄFERI ILMAMEISTRIKS TULE
MISEKS 

polnud mingit kahtlust. Ta esines pealtvaa-
tajaskonna mürisevate kiiduavalduste saatel 
ning täitis ülesandeid imestamisväärt fines
siga. Esijoones olid Axel-Paulseni hüpped, 
kuuhüpe kahekordse pöördega. Samuti esi-
klassi saavutuseks olid piruettid. 

Kaugel taga järgneb teisena Tume r, 
kellel hea koolisõidu juures vabasÕit äpardus. 
Ta tuli välja hädaohuta viguritega, mille va
hel õige side puudus, millega siis ka üldmulje 
rikutud sai. G aut s ehi parandas oma 
tagajärge, kuna ta koolisõidus nõrk oli. Tema 
kava sisaldas hästi kordaläinud hüppeid ja 
piruette ning need tõid teda ka kolmandale 
kohale. 

Neljandaks jäi Wilson, kuna V r ed e 
ainult väheste punktidega kaotas. Viimane 
kannatas tublisti närviliku oleku all. 

Ka paarissõidus oli kohtunikkudel otsus
tamine kerge. 

PRANTSUSE ABIELUPAAR BRUNET 
oli teistest mitme klassi võrra parem. Noor
paar, kes viibib pulmareisul, näitas viimist
letud koostöö tulemust, kuigi esineti raskete 
viguritega. Teisele kohale tuli Viini paar 
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Prantsuse iluuisutajad Joly ja Brunet laulatusel. 
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..Bolton M e r e n i üllatuslik kaotus. 
„ENGLISH CUPT' esivõistlused. 

Traditsioonilised „English Cup'i" esivõistlused 
jalgpallis algasid juba sügisel. Neist võistlustest 
võtavad osa peaaegu kõik jalgpalli meeskonnad 
üle Inglismaa (väljaarvatud Shoti ja Iiri) nii as
jaarmastajad kui ka elukutselised. Esimeses ja 
teises ringis mängisid asjaarmastajad, väljas
pool liigat seisvad elukutselised ja liigasse kuu
luvad III klassi meeskonnad. 

Kolmandasse ringi olid juba sisse tõmmatud 
võistlustesse kõik liigasse kuuluvad elukutselised 
meeskonnad. 

Ainukene asjaarmastaja meeskond, kes III 
ringi pääses, oli Londoni „Corinthians", kuna 
teised asjaarmastajad meeskonnad välja löödi eel
mistes ringides. 

Kolmas ring ei möödunud üllatuseta. Läinud 
aasta karikavõitja ,.Bolton Wanderers" kaotas 
„Birmingham'ile" 1:0 ja langes seega võistlus
test välja. Suurima üllatuse valmistas III klassi 
meeskond „Swindon", lüües „Manchester Uni-

tedi" 2:0. York City (III div.) mängis Newcast-
le'ga viiki. Cardif City, 1927. a. karika võitja, 
kes aga alavormi tagajärjel nüüd II klassis peab 
mängima, võitis Liverpol'i (I div.) 2:1. Chester-
field (III div.) mängis Middlesborough'ga (I div.) 
viiki. Sheffield United (I div.) pühitses võitu 
tugeva meeskonna Leicester City (I div.) üle, 
tagajärjega 2:1. Sheffield ^Vednesday (I div.) oli 
võidukas Burnley (I div.) vastu 1:0. Ainuke as
jaarmastaja meeskond „Corinthians" suutis veel 
viimasel hetkel mängu viigistada, sest palli väl
jatoomisel võrgust kuulutati võistlus lõppenuks. 
Ta vastaseks oli Millwall (II div.). 

Üldse karikaga jätsid jumalaga juba viis I di
visjoni meeskonda: Bolton Wanderers, Liver
pool, Manchester United, Leicester City ja 
Burnley. Teised I div. meeskonnad olid võidukad 
oma vastaste üle. Praegu peetakse suurimaiks 
favoriitideks Sheffield Wednesday't, Aston Vil
lad ja ArsenaFi. 

prl. Brünner ja hr. Vrede, kelle kavas mitte 
just rasked mmibrid ei olnud, kuid kes ras
kuspunkti oli pööranud rütmiliste cffektide 
ja täpse jooksu peäle. Kaugel mahajäänumad 
olid Ameerika paarid Loüghran-Badger ja 

<end Wilson. 

Esimesed ilmameistri võitslused meestele kor
raldati 1896 aastal Peterburis, kus võitjaks tuli 
sakslane Gilbert Fuchs. Täpselt 10 aastat hiljem 
läks tal korda teistkordselt tulla ilma/meisriks 
Münchenis peetud võitlustel ja sellega katkestada 
Ulrich S al eh o v i võidukäiku. Viimast peetakse 

MAAILMA PARIMAKS ILUUISUTAJAKS, 
kuna ta 10 aastat suutis ilmameistriks tulla. 
Austrialane Gustav Hilgel tuli 3 aastat meist
riks, kuna rootslane E. Grenader ühe aas
taga leppima pidi. 1912, 1913 ja 1923 a. võitis 
meistritiitli viinlane Fritz Kachler ja 1914 a. 
rootslane Gösta S and ahi. Vahepeal ei peetud 
võistlusi. Peale ilmasõda peeti uuesti võistlusi 
1922 a., kus võitjaks tuli rootslane Gillis Graf-
stroem, kes ka 1924 ja 1929 a. võidukas oli. 
1925—1928a. oli ilmameister viinlane Villy 
B ö ckl. 

NAISTELE ON ILMAMEISTRIVÕISTLUSED 
TÄIE NIME ALL KORRALDAMISEL 1923 «., 
kuna nad varemalt rahvusvahelise uisusõidu liidu 
naismeistri võistluste nime kandsid. Ainult 
kuus naist kannavad, kõrget nime. 1906 ja 1907 
a. võitis inglanna proua Magde S y e r s, 1908— 
1911 a. prl. Lily Kronberger (praegu pr. 
Szent-Gjörgi), Ungarist; 1912—1914 a. prl. Me-
ray-H or v ath (pr. Szebnar), Ungari. Ilmasõja 
tõttu peeti järgmisi võistlusi 1922 a., kus võitis 
pr. Jaross-S z a b o, Austria, kes ka 1926 a. seda 
tiitlit kannab. 1927 a. tuleb juba Sonja Henie 
nimi. 

Paarissõit on korraldamisel 1908 a. peale. Võit
nud on sakslased Hübler-Burger ja abielupaar 
Johnson (Inglise) kaks korda, soomlased abielu
paar Jakobson — 3 korda, prl. Engelmann— 
Meystrik (Viin) — kord; prl. Engelmann—Ber
ger (Viin) — 2 korda; pr. Jaross-Szabo—Vre
de — 2 korda, Joly—Brunet (nüüd abielupaar 
Brunet) —• 1 kord ja prl. Scholz—Kaiser — 1 
kord. 

* 

Parim iluuisutaja Ulrich Salchov on praegu 
rahvusvahelise uisusöiduliidu esimees. 

Soomlased ähvardauad olümpia
mänge streigiga? 

Pole nõus 10.000 meetri ja 3000 mtr. 
takistusjooksu väljajätmisega. 

Soome kergejõustiku liit on kaalunud 
rahvusvahelise olümpia komitee ettepane-

Ilmameister Karl Schäfer. 

kut olümpia mängude kavast kustutada 
10.000 meetri jooksu ja 3000 meetri takis
tusjooksu, mida põhjendatakse sellega, et 
mängude kava liiga koormatud ja suur on. 
Soomlased on otsustanud selles küsimuses 
rootslastega läbirääkimistesse astuda, 
kuid samas on nad ka kindla otsuse teinud 
olümpia mängudest mitte osa võtta juh
tumisel, kui need jooksud kavast kustuta
takse. 

Juba varemalt on suuremaid vaielusi 
tekkinud kava juures. Juba eelmistel 
mängudel taheti kustutada samad jook
sud, mis soomlaste poolt pea kõigis kohta
des võitmist leiab. Ka taheti kustutada 
vasaraheide, mis on rootslaste erinumber. 
Kuid seal tegid soomlased veel ettepaneku 
kava täiendada 3000 meetri jooksuga ja 
4X1500 meetri teatejooksuga. Endised 
numbrid jäid lõpuks kavasse. 

Kalev li — Kalevipoeg mängisid pühapäeval 
jääpalli 14:1 Kalevi kasuks. 

Chamonix. 
III. 

Nii vaiksed ja siiski nii suured, kui need ees
poolmainitud inimesed — nii vaikne ja rahulik 
on ka Chamonix, nende sünnipaik. Nii armetu 
väikesed paistavad inimeste eluasemed mäerün-
nakate kõrval, mis kahel pool linnakest tõusevad 
pilvedesse. Tahtmata tunneb siis ka 
INIMENE END TIBATILLUKESENA NENDE 

HIIGLASTE KÕRVAL. 

Mäeelanikku võib sagedasti võrrelda meie ranna
elanikkudega. Nendel on mingi onvapärane süga
vus, mille nad omanud oma igapäevaselt kaasla
selt — merelt või maalt. 

Majesteetlikult soojendab igavese luine ja 
jääga kaetud Mont-Blanc omi külgi päikese kul
las. Kuid kunagi ei suuda viimane tema pinda 
igavesest ikkest vabastada. Nagu meri inimest 
võib võluda ning nagu mingil salaväel enese poole 
tõmmata, nii tundub ka, kui vaatled õhtuehas 
uppuvaid mägitippe. 

ERITI VÕLUV ON JUST MONT-BLANC ISE. 
Ta paistab nii kergesti kättesaadav olevat, kuid 
oleks siiski meeletus talvel ronimist ette võtta, 
sest lumetormi puhkedes võid igaveseks tema kül
gedele hulkuma- jääda. Päikene kaob mägede ta
ha. Nagu kerge suitsuvine tiirleb Mont-Blanci ti
pus — see on tuiskav lumi, mis peaaegu alati seal 
üleval märgatav. Rahvas ütleb: 

MONT-BLANC SUITSETAB, 
öö varjud laskuvad väikesele linnakesele — 

vaikseks jääb suusamägi — raugevad muusika
helid jäästaadionil ning tänavad tühjenevad. 
Välispidiselt võiks arvata, nagu uinuks juba va
rakult unehõlma kogu alev. Kuid see väline vaikus 
on petlik — hotellide ballisaalides ning kasiinos 
algab alles elu, mis kestab hilja ööni. Muutunud 
on kogu publik — 

LIHTSAD SPORTvLIKONNAD ON MAAD 
ANNUD HIILGAVATELE BALLIiJLIKON-

DADELE. 
Väike Chamonix ei taha sugugi maha jääda Pa
riisi „dancinghitest". 

Nii kestab see päevast päeva, vhel pool tu
ristide (enamajao) pillav küllus ja lõbu — teisel 
pool lihtsus ja karmid võimalused igapäevase 
leiva teenimiseks. Nii käivad need kaks äärmust 
kõikjal käsikäes. 
Chamonix, jaan. 1930 a. G. Kalkun. 

Loti võitis Leedut ping-pongis. 
(Meie Kaunase kirjasaatjalt.) 

Läti-Leedu ping-pongi maavõistlust 
peeti Kaunases 5. veebr. Lätlased tulid 
üleolevalt võitjateks. 

Tulemused: 
Läti Finberg — Amonas 2^:11, 21:15. 

— Schimens 21:4, 21:6. 
— Glückmann 21:17, 21:14. 

Oschins — Amonas 21:11, 21:18. 
— Schimens 21:7, 21:11. 
— Glückmann 21:8, 21:11. 

Grabmann — Amonas 21:13, 21:19. 
— Schimens 21:17, 21:17. 
— Glückmann 22:20, 21:15. 

Naismängus: 
Läti prl. Redlich — prl. Gurvity 21:12, 

21:14. Paarismängudes olid mõlemad 
meeskonnad nõrgad. 

Meespaarismängus: 
Finberg-Oshins .— Namenuns-Vitkin 

21:14, 21:17. 
Segapaarismängus: 
Redlich-Finberg — Gurwity-Amonas 

16:21, 21:11, 21:16. 
J. H. 
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esivõistlused käsipallis. 
„Kalev" Eesti meister võrkpallis naistele. 

Tallinna ^Kalevi" naiskond. 

Tänavused Eesti käsipalli esivõistlused kipu
vad jääma endiste aastatega võrreldes koguni 
kehvadeks mängutasapinnalt, mängudelt ja pealt
vaatajatelt. Mis on selle põhjuseks? Kas seltside 
väsimus liigrohkete võistluste tagajärjel? Kas 
iga üksiku mängija üksluine suhtumine võistlus
tesse, kas pealtvaatajate vähene ergutus? Kes 
seda teab! Meil ei ole käsipall kaugeltki see
suguses räbalas seisukorras kui jalgpall, mis on 
tõsiselt rahvalik sport ja toob seltside kassadesse 
kõige enam tulu, kuid ühes sellega ka kulu. Ei 
ole ühtki korralikku jalgpalli-treenerit kutsutud 
meile mitme hea aasta jooksul, käsipallis see
vastu on olnud instruktoreid Ameerikast, on ka 
kodumaal küllalt mehi, kes võiksid pidada mees
kondi küllaldaselt vormis. .., kuid mäng, see ei 
edene põrmugi. Eriti naismängud. Võrkpall on 
veel kuidagi edenenud; vast mõjusid selleks 
kaasa viperused uute määrustega, mis mõjusid 
naistesse otsekui treening ja lõid seega naistes 
lõkkele eestlasele juba nii kui nii omase hea 
pallikäsituse ja tehnika. 

Ent naiskorvpall — see on meie käsipalli tõeline 
„t sirklis", 

kuna naised, kes omavad juba loomult väga vähe 
liikumist, on nüüd surutud kahele kitsale välja
poolele, kus siis ,,kombineeritakse" ja visatakse 
korve. Ei see ole esteetiline ega nauditav, kui 

Käsipalli unine ilme. 
naised aeglases tempos, otsekui aegluubis liigu
vad su ees ja harrastavad seda ameerikalikku 
sporti. Naiskorvpall oleks tõesti ilus vaadata, 
kui kõik naiskonnad oleks seesugusel tasapinnal 
kui „Kalev" praegu. On kindel aga, et see „Ka-
levi" teistest seltsidest üleolek ei paranda ka 
kalevlaste vormi enam. On ju igast võistlusest, 
mida serveerib „Kalev", näha, kuivõrt tüdinult 
tehakse sporti! Meesmängud on esivõistlustel 
olnud kõik allpool NMKÜ karikavõistlustel näh
tuist. „Kalev", kes NMKÜ karikad võitis suure 
bravuuriga ja innuga, om läinud nüüd mingisse 
apaatsesse seisukorda; NMKÜ kannatab meeste 
puudumise all; Russ — see on praegu küll meis
ter, kuid esineb igal võistlusel võrdlemisi nõr
galt. Teistest — neist ei taha rääkidagi. Tartu 
NMKÜ peaks puhuma Tallinna meeskondadele 
uuesti hinge sisse sellega, et võidaks „Kalevit" 
või Russi, kellega tal tuleb kohtamine. Käsipalli-
liit peaks hoolitsema selle eest, et Eesti esi
võistlused algaks enne NMKÜ karikavõistlusi; 
et saaks näha esivõistlustel vähemasti ilusaid 
mänge ja rabavaid heitlusi. 

Praegu liit ajab taga mingit tühistamise po
liitikat, kuna seltsidele antakse süüks mängu
dest osavõtmine registreerimata mängijatega. 

9. veebruaril oli NMKÜ võimlas järjekordne 
käsipalliõhtu. V õ i s t l u s s a a l h a i g u t a s 
t ü h j a l t ü l d i s e l t n õ r k a d e l e m ä n g u 
d e l e . Vast Tartu akadeemilise spordiklubi 
naiskonna esinemine tõi väikese elevuse. Tartu 
EASK oli seni Eesti meister, kuid kaotas nüüd 
tiitli „Kalevile" mitte just kõige väärtuslikumas 
mängus. „Kalev" ei olnud võitjana küllalt kõr
ges vormis, vast EASK ebaõnnestunud esinemine 
aitas mustasärkidel koju viia esimese meistri
tiitli Eesti esivõistlustelt. Teitelbaum naiskonna 
esisurujana oli üldiselt kaunis hea; mõnigi tema 
poolt löödud pall tuli välja kenasti. Pluss tõstab 
väga hästi ja see aitas finaalmatshil rohkelt 
kaasa „Kalevi" võidule. Suits ei olnud nii hea 
kui tavaliselt — tema esinemine kukkus üldiselt 
ebaõnnestunult valija. Sadam, Oravas ja Palm 
tegid kõige enam vigu, olgugi, et neid sundis 
selleks enam teiste mängijate, eriti surujate pal-
liahnitsemine. EASK naiskonnas paistis silma 
Kõiv oma tugeva service'ga; platsimäng oli ka 

Eesti Akadeemiline Spordi Klubi naiskond. 

kaunis hea, kuid ta katsus mängida liig palju 
üksi. Soosaar, Telling ja Peterson olid päris 
head. üldiselt EASK harrastas aga tagamängul 
veel vanu kaherusikaga noaaegseid lööke, mis 
ebakindla sihiga ei ole kuidagi kasulikud. EASK 
kohmetu esinemine paranes esimese game'i lõ
puks ja teisel game'il tartlannad olid juba pare
mad ..Kalevist", kuid kaotasid nõrgema koostöö 
tõttu. 

Vähene publik jälgis võistlust kaunis ükslui
selt, ei olnud põrmugi seda hasartsed erguta
mist, mis omane finaalmängule. 

üks pealinna lehtedest nägi selle võistluste 
kohta tõsiselt vaime ja kujutas endale ette fan
tastiliselt tormilisi ovatsioone, ' võib olla isegi 
mängijate kätel kandmist. 

Kalevi ja Kalevapoja vahel oli sõbrameheli
kult unine heitlus, kumbki meeskond ei tahtnud 
teha „liiga" teisele, seetõttu Kalevi võit 15:2 ja 
15:5 on vaevalt märkimisväärne, 

Korvpallis kohtasid Kalev ja Greiff. Saksla
sed, kes nigelad tehnikalt, suudavad mängida esi
mesel poolajal väga energiliselt ja lõpetavad 
vaheajaks 20:20. Teisel poolajal Kalev paneb 
maksma end väikese pingutusega ja tuleb võit
jaks tagajärjega 52:31. 

* 
Kesknädala õhtul (5. veebr.) peeti Lutheri 

NMKÜ võimlas tsüklimäng Tredeka ja politsei 
spordiringi vahel. ..Kolmteist" võitis 15:10, 9:15, 
15:7. Kalev pidas Tredekaga sõprusmatshi ja sai 
võidu 15:7 ja 15:11. 

Ilmameister Genaro diskvalifitseeriti. 
Sakslased on kurjad oma ringikohtuniku peale. 

Läinud neljapäeval kohtasid Berliini 
poksiringis ameeriklane Frankie G e n a r o 
ja sakslane Harry S t e i n . Esimesel on 
au esimese ilmameistrina Berliini publiku 
ette ilmuda, et 10 ringis oma võimeid näi
data. Kui ameeriklane Pariisi tuli, pol
nud tal õnne. Ta kaotas esimese võistluse 
prantslase P 1 a d n e r i vastu, keda aga 
hiljem suutis võita. Inglismaal võitis ta 
punktidega J a r v i s i. Siis katsus teine 
prantslane — T r e v i d i c — ilmameist-
rit võita, kuid pidi siiski alistuma ja vas
tase tugevat ülekaalu tunnustama. 

Harry Steini peale pandi suuri lootusi, 
kuna ta kasvu poolest kui ka kehaliselt 
ameeriklasest tugevam on. Ta kaal oli ar
vatud 54 kilo peale, kuid kaalumisel osu
tus ta kergemana kahe kilo võrra. Nii 
oli ta vastasest ainult kolm kilo raskem. 

Poksivõistlusel lähevad esimesed rin
gid päris korralikult. Stein suudab ilma-
meistrile vastu panna. Teisel ringil saab 
ta tugevaid hoope, kuid kolmandal ringil 
on ta jälle ülekaalus. Eriti rodu publik 
toetas väga kaasmaalast. Sellest sai süü
tud ka kohtunik H ö n s c h e r l e , kes 

Genarole mitu märkust lubamata löökide 
pärast tegi, olgugi et sarnaseid lööke ei 
olnud. 

Alles viiendast ringist peale hakkab 
Genaro tugevalt peale tungima. Saadud 
löökide mõjul käib Stein tihti nöörides. Al
les rea maksa- ja kõhulöökide järele läheb 
ta lõpuks 7. ringis 

kuueni põrandale. 

Nüüd olid Genarol head väljavaated 
vastase võitmiseks ning siit peale algab 
tema korralik pealetung. Stein kukub 
ühe põlve peale. Kuna see sündis löögi 
järele, mis oli antud natuke allapoole lu
batud joont, siis alustas publik vilistamist 
ja kisamist. 

Tuli 8. ring. Kohtuniku tegevus mõ
jus edasi publiku peale, kes igat lööki juba 
valelöögiks pidas ja kisamist jätkas. Ge
naro lööb tugeva parema crossi ja kui 
Stein klinshida tahab, annab Genaro vas
tasele lähedalt vasakuga uppereudi kõhtu. 
Siis hüpab ringikohtunik vahele ja otsus
tab kiirelt 

Genarot diskvalifitseerida. 
Otsus meeldis suuremale osale publi

kule, kuid asjatundjad sakslased pole ot
susega sugugi rahul. Nad peavad seda 
otsust omale häbiks ja on veendunud, et 
tähendatud ringikohtunik enam iialgi 
poksiringi ei pääse. Sakslased märgivad, 
et nemad on alati teistele shovinismi ette 
heitnud, kuid on selle järele ka ise tali
tanud. 

— Tilden on Cannesis peetud võistlus
tel Carlton turniiris inglase Petersilt 9:7 
ja 8:6 lüüa saanud. 
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Staxrud tuli i lmameistriks. 
Võitis 0,32 punktiga Baliangrudi. 

Läinud laupäeval algasid Oslos ilma-
meistri võistlused kiiruisutamises. Neist 
võtsid osa peale norralaste veel holland
lased van der Scheer, Pronk, Hooftmann ja 
Heiden. Soomlased ei saatnud oma mehi 
välja. Nii puudus siis ka eelmise aasta 
meister Clas T h u n b e r g. Soomlaste 
puudumise põhjuseks on konflikt Norra 
ja Soome liitude vahel selle järele, kui Soo
me loobus maavõistluse pidamisest Nor
raga. Viimane teatas loobumise peale, et 
kui soomlased oma otsust ei muuda, siis 
nende liit ühelegi võistlejale ei luba Soo
me võistlema sõita. 

Võistlusi jälgis pealtvaatajana Clas 
Thunberg. 

Kui ajakirjanikud teda usutlema asu
sid, siis tähendas ta, et on nende ameti
vend, kuna viibib võistlustel Soome spordi
ajakirja „Suomi Maa" kirjasaatjana. 

Võistlusi jälgis Frogner staadionil 
7000 pealtvaatajat. Võistles 20 inimest. 
Esimeses paaris jooksid Ballangrud ja te
ma hiljutine võitja Staxrud. 500 mt. jook
sus oli Euroopa meister paremuses, kuna 
ta aga 5000 mtr . alistuma pidi. Esimese 
päeva kogutagajärg annab Staxrudile väi
kese paremuse, kuna tal 95,97 punkti 
Baliangrudi 96,23 punkti vastu. Teised 
järgnevad paari punkti kaugusel. 

Esimese päeva tehnilised tagajärjed olid: 
500 mtr.: Pedersen — 43,8 sek.; Ballangrud 

— 44,5 sek.; Daasnas — 44,6 sek.; Sjölshagen — 
44,9; Staxrud — 45,1; Christensen — 45,2; van 
der Scheer — 45,3; Roald Larsen— 45,6; V. 
Nygren •— 45,7; Andersen — 45,8; Hooftman — 
45,9; Holtung — 46,1; Rune Nielsen — 47,2; 
Pronk — 47,7; Andersson — 47,7; Lindenberg 
— 47,8; Carlsen — 47,8; Heiden — 47,9; Sten
bock — 59,3 (kukkumise tõttu). S. Nygren loobus 
kukkumise pärast. 

5000 mt. tulemused olid: Staxrud — 8 min. 
28,7 sek.; Ballangrud — 8:37,3; Stenbeck — 
8:39,4; Heiden — 8:44.9; van der Scheer — 
8:49,3; Carlsen — 8:50,5; Holtung — 8:54,6; G. 
Andersson — 8:56,7; Larsen — 9:05,9; Christen-
cen — 9:06,5; K. Andersen — 9:07,0; V. Nygren 
— 9:08,9; Pronk — 9:17,3; Pederson — 9:19,9; 
Lindberg — 9:20,0; Daasnas — 9:21,5; Sjölsha
gen — 9:25,1; Hooftman — 9:29,9; S. Nygren — 
9:44,8; Nielsen — 9:59,5. 

Võistluste teisel päeval oli pealtvaatajate 
arv juba 11.000 inimese peale tõusnud. Jäl
gimas oli ka Norra kuningas. Ilmameistri 
kandidaatideks olid ainult Ballangrud ja 
Staxrud. Mõlemi võistlus oli üks põneva
maid, kuna nad paaris jooksid. 1500 mt. 
jooks oli täis pingutusi. Selle lõpuspordis 
arendas Staxrud suurima kiiruse ja suutis 
vastast lüüa. 

Selle vastu oli 10.000 mt. Ballangrud pa
rem, kuid tema aja paremus polnud küllal
dane, et kogusummas võidule pääseda. Noor 
Straxrud, pärit Hamarist, tuli seega 

ESMAKORDSELT ILMAMEISTRIKS. 
Punktide vahekord on väiksem, kui kunagi 
varem olnud. See annab aja peale arvestatult 
vaevalt mõni kümnendik sekundi. 

Tagajärjed teisel päeval olid: 

1500 m t : 
Staxrud — 2:23,4; Ballangrud — 2:24,2; 

Varn der Scheer — 2:26,7; Christensen — 2:27,9; 
Carlstem — 2:28,4; Andersen — 2:29,4; Hol
tung — 2:30,8; Heiden — 2:30,8; Stenbeck — 
2:31,4; G. Andersen — 2:32,2. 

10.000 mt,: 
Ballangrud — 17:53,7; Staxrud — 17:57,8; 

Stenbeck — 18:06,7; Carlsen — 18:13,2; Hei
den — 18:43,8; Christensen — 18:45,1; K. An
derson — 18:50,9; G. Andenssen — 19:06,8. 

Lumine mägestik on päiksepaistelise ilmaga suusatajate paradiis. 

Kanada jäähokeys ilmameister. 
Saksa parim Euroopa meeskond. 

Kanada lõi Saksat jäähokeys 6:1 ja tuü sellega maailmameistriks. Kanada on 
Euroopas 30 mängust võitnud 29 väravatega 263:16. Tshehhid võitsid Shveitsi 2:0» 

Berliinis peetud jäähokey lÕpuvõistlusel Poola ja Austria vahel Viinis 3000 pealt-
Euroopa meistri nimele kohtasid Saksa ja vaatajate juuresolekul. Mõlemad pooled 
Shveits. Juhtimisele asub Shveits, kes esimese kaitsevad südilt oma positsioone kuni vii-
värava saavutab. Teisel kolmandik ajal suu- masel kolmandikajal A u s t r i a saavutab 
dab Saksa mängu viigistada ning kolmandal 2:0. 
mänguajal ühe väravaga juhtimisele asuda. * 
Vastased ei suuda enam tasuda ja sellega tu- Jaapani jäähokey esitusmeeskond sõi-
kj> 2 : 1 J i m r c s . S a k s a s e e k o r d Euro<>pa meist- tis Chamonix võistluste järele Londoni, 

peale oli tal juba ^ u s £a m ä n g i s Inglise rahvusmeeskonna riks. Ilmameistri nime 
järgmine päev kohtamine Kanadaga, kes 
treeningu mõttes eelmisel päeval pidas 
võistlust Tshehho-Slovakkia meeskonnaga. 
Viimasega mängis ta kui kass hiirega ja lõ
petas mängu tagajärjega 14:1 enda kasuks. 

Euroopa meistervõistlustel 

vastu. Viimane võitis 7 :1 . 

SOOME VÕITIS ROOTSIT. 
Pühapäeval peeti Stokholmis Eootsi-

jäähokeys Soome maavõistlus poksis, kusjuures 8 kaa-
peeti 3. koha päras t otsustandvat võistlust ms iga maa poolt esines üks mees. Punktide 
• — - " - — — - — — — — - - — — — — _ « _ _ _ _ _ - _ vahekord oli 4 — 4. Et aga soomlased võit-

P u n k t e s a i d k o g u s u m m a s : Staxrud sid raskekaalu meile tuntud Gourevitshi abil, 
siis loeti neid ka maavõistluse võitjateks. 
Peale selle tulid soomlastest veel võit 

Juba nädal enne ilmameistri võistlusi sai jo h tonen, Leskinen ja Resch. 

197„66; Balangrud — 197,98: van der Scheer 
202,74; Carlsen — 204,97. 

Ballangrud Oslos Staxrudilt lüüa. Tol korral 
olid tagajärjed: 

500 mtr.: Sjölshagen — 45,2; Staxrud 
— 45,4; Pedersen — 45,8; Ballangrud — 
45,8; Daasnas — 45,9; Halvorsen — 46,2; 
Van der Scheer — Hollandi — 46,2. 

5000 mtr.: Staxrud — 8:41; Ballangrud 
— 8:45,5; Stenbeck — 8:47,9; Heiden — 
Hollandi — 9:00,5; van der Scheer — 9:03; 
Carlsen — 9:06,5. 

1500 mtr.: Staxrud — 2:24,9; Ballan
grud — 2:26,2; van der Scheer — 2:28,4; 
Andersen — 2:29,9; Holtung — 2:30,8; 
Nygren — 2:31,8. 

10.000 mtr.: Staxrud — 17:54,3; Ballan
grud — 17:58,4; Stenbeck — 18:11,8; Carl
sen — 18:29,7; van der Scheer — 18:29,8; 
Heiden — 18:32,3. Gourevitsh. 
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SKondnaliSn lõppevad meistrivõistlused. » » • « * mm. 
Iluuisutamise Euroopa võistlustel esines valekohtunik. 

Strbske Plesos, Tshehho-Slovakkias, peetud i 
Euroopa meistrivõistlused iluuisutamises tõid : 
meistriks tshehhi S 1 i v a, kuna paremaks peetud ; 
rünlane Schäfer teise kohaga leppima pidi. STüüd : 
on Sliva vastasele ettepaneku teinud erivõistlust l 
pidada Berliinis erapooletute kohtunikkude ot- \ 
snstamisel, kusjuures kumbki pool nimetab ühe l 
mittenaabririigi kohtuniku ning need valivad t 
kolmanda erapooletu isiku. | 

See ettepanek oli tingitud etteheidetest, et j 
esivõistlustel kohtunikud erapoolikult on toi- | 
minad. : 

Vahepeal on aga selgunud, et Strbske Plesos | 
k o h t u n i k u n a on t o i m i n u d v a l e i s i k . 1 

Kõigi teada pidi üheks kohtunikuks olema | 
lõuna-slaavlane Ivo Ii o v s e k. Viimase hääl oli | 
ka mõõduandev meistritiitli andmisel Silvale, i 
Nüüd on selgunud, et Kovsek üldse oma kodulin- 1 
nast — Laibachist — välja sõitnud ei ole. Tema \ 
asemel oli Strbske Plesos rahvusvahelise vahe- i 
kohtunikuna toiminud tema kodulinnalane Victor | 
V o d i s e k, kellel aga vastased õigused puudu- 1 
vad. Protokollile on ta aga Kovsekina alla kir- ? 
jntanud. Viini wSporttagblatt" on selle uudise I 
välja toonud ja hiljem teatab ta, et Lõuna-Slaa- I 
via liit on vastava teadaande lubanud saata rah- | 
vusvahelisele liidule. 1 

Korraldajatele pannakse süüks, et nende poolt 1 
lasti võõras isik kohtunikuks, kuna võõrastemaja f 
raamatusse Vodisek oma õige nimega on sisse -j 
kantud. : 

Võltsimise tegi avalikuks õieti päevapilt, mis j-
sattus haigemajas ühe jalgpallimängija kätte, § 
kes oma jalga parandab. Pilti nähes seletas i 
tema kõige kindlamalt, et pildil ei ole Kovsek, : 
vaid Vodisek, sest ta tundvat mõlemaid isikuid : 
väga hästi. : 

Nende asjaolude ilmsikstulekul on arvata, et ; 
Euroopa meistrivõistlused tühistatakse ja pet- l 
miseloosse segatud isikud karistatud saavad. 

Viimaste päevade Viini ja Praaga ajale
hed kirjutavad pikalt vahekohtuniku võlt-
simistest. Praagas on teade avaldanud sa
ma mõju, nagu oleks lõhkenud pomm. 
Tshehho-Slovakkia ametlik pressibüroo 
omalt poolt tegi Strbske Plesos järelpäri
mise, kas oli võõrastemajas Kovsek sisse 
kantud. Sealt vastati, et neile oli teatatud 
Kovseki tulek Lõuna-Slaavia liidu poolt, 
kusjuures hiljem sama liidu poolt tema 
mittesaabumine teatavaks tehti. Lõuna-
Slaaviast saabus ainult vahekohtunik Vo
disek, kes võõrastemaja raamatusse end 
"sekretärina Laibachist" märkis. Temaga 
koos tuli kaasmaalane A v z i n, kes võist
lustest osa võtma pidi. Harjutustel aga 
vigastas ta jala ja sõitis kodu. Peale Av-
zini ärasõitu elas esimese asemel Vodise-
kiga ühes toas S l i v a , kes tuli Euroopa 
meistriks. 

Ametlik pressibüroo teatab edasi, et 
võistluste avamisel Lõuna-Slaavia kohtu
nikuna tervitati ametlikult Kovseki, mitte 
aga Vodiseki. Ka külalistele on ta end 
Kovsekina esitanud. 

Tshehho-Slovakkia jääsõiduliidu esi
mees kindralstaabi kapten Furst seletas, 
et tema sündmusest midagi ei tea. Lubas 
lugu uurimisele võtta ning esineda ettepa
nekuga, et tähendatud võistlused tühista
tud saaks ja uued esivõistlused Tshehho-
Slovakkias korraldamisele -määrataks. 

ühenduses Strbske Pleso võltsimistega 
on Vodisek kõik ametid, mis tal mitmetes 
spordiorganisatsioonides täita olid, maha 
pannud. Lõuna-Slaavia sporttegelased on 
pahased Vodiseki peale ning avaldavad 
mõtteid, et tal pidi kaasteadjaid olema 
affääri läbiviimisel. Viimased aga varja
vad end praegu. Nüüd on aga ka selgu
nud, et juba 4. jaanuaril teatati, et Vodisek 
kohtunikuna esivõistlustel toimib, mille jä
rele võltsimine seda imelikumana tundub. 

Ekraveliit sai uue juhatuse. 
P ü h a p ä e v a l peet i e s i n d a j a t e k o g u a a s t a k o o s o l e k u t . 

„Sport", S o o v i k — 
Tartu „Kalev" ja K. 

Möödunud pühapäeval peeti Tallinnas sport- liikmeteks: H. T a n n • 
büroo ruumides Eesti kerge-, raske- ja veespordi Pärnu „Tervis", P a h k 
liidu esindajatekogu aastakoosolekut, mida juha- V e i s s — „Greiff." 
tas H. V i s m a n (Kalevipoeg) ja kus protokol- Keskliidu asemikkudeks valiti Riisman, Dr. 
lijaks oli J. K ä r t (Järvapojad). Esitatud oli 25 Kukk, Tõnson, Reinhardt, K. Veiss. Lõpuks ot-
organisatsiooni üle 40 esindajaga. Esindajaid oli sustati asutada välismaale võistlejate saatmise 
seekord vähem ilmunud, kuna liikmetel ainult fond, kuhu iga selts aastas peab maksma 10 kr. 
üks hääl koosolekul, kuna sõnaõigusega võis il
muda kolm liiget. 

Vastu võeti eelmise aasta tegevuse aruanne 
peale väiksemaid mõttevahetusi. Kassa aruanne 
ei tekitanud vaielusi. Tegevus lõppes 560 kroo
nilise ülejäägiga. Edasi võeti vastu parandatud 

Kõigile seltsidele 
lehte." 

soovitati tellida „Spordi-

Ka ««võistlus66. 99 
27. v e e b r u a r i l peavad poks i r ing i s koh -

kodukorrad juhatusele, kohtunikkude kogule ja t a rna S h a r k e y j a Sco t t . V õ i s t l u s le iab 
osakondade juhatustele. Kinnitati liidu märk ja a s e £ N e w - Y o r g i s Mad i son s q u a r e g a r d e -
selle statuut. Samuti ka eelmisel aastal püsti
tatud uued rekordid. Liikmemaks määrati endi-

nis. Nüüd on keegi Ameerika miljonär 
kavatsenud korraldada 25. veebruaril pok-

selt 1 krooni peale ning selle järele võeti vastu s ivõ i s t lus t M i a m i s Y o u n g S t r ib l ing i j a 
alganud aasta eelarve, mis näeb ette puudujääki „ T u f f y " Gr i f f i th i vahe l . V i i m a n e VÕist-
1335 krooni. Määrati ära esivõistlusi korralda- ] u s p a k u k s m ä r k s a s u u r e m a t h u v i , k u n a 
vad seltsid. Need on: ujumine, naiste kerge- s i j n v a s t a s e d on t u g e v a d j a n e n d e ooda-
jõustik ja kahed maadlused — Tallinna „Kaiev", t a v võ i s t lus t a s a v ä g i n e . Sco t t i p e e t a k s e 
poks ja tõstmine — „Sport", kergejõustik — Tar- a g a p a i j u n õ r g e m a k s n i n g se l l epä ras t pole 
tu „Kalev", murdmaa — Paide „Järvapojad" ja k a S h a r k e y võ i s t lus h u v i ä r a t a v . E n n u s -
maraton — Tallinna politsei spordiring. t a t a k s e s e l l epä ra s t v i imase le võis t luse le 

Juhatus valiti kolme aasta peale, kusjuures s u u r e m a t s i s s e k u k k u m i s t , 
esimehe valimine sündis eraldi. Esimeheks sai — l i n — V a l e s i vahe l p e e t u d m a a v õ i s t -
dr. A. V e i s s (Tallinna „Eestika"). Juhatuse h is ja lgpa l l i s lõppes e s imese võ iduga 7 :0 . 

Tallinna linnavalitsuse loaga on võimalda
tud Eestimaa Meri jahtklubil ja Tallinna Jaht
klubil kasutada ülemiste järve jää-jahtide spor
diks. 

2. veebruaril võimaldas ka ilmastik teha al
gust selle spordiga. Sõiduvalmis oli seatud kuus 
jahti; E. M. J. K. poolt „Ariel", „Bumerang I", 
„Tordis" ja „Eisvogel", kuna T. J. K. oli esitatud 
kahe jahiga — „Huvi" ja „T. J. K". — Hommi
kust peale tegid jahid harjutus sõite, kuna kella 
13 oli määratud võistlussõit. Puhus keskmise tu
gevusega 0 tuul ning harjutussõidud näitasid, 
et jahid täit purjet kanda ei suuda, mispärast 
võistlussõitudele asuti reffitud purjega. 

Kell 13,08 läksid võistlussõidule kolm 15 vi.2 

purjepinnalist jahti: „Ariel" E. Holsti juhtimi
sel, „Bumerang I" — juht Viesinger ja ,,Huvi" 
— juht P. Butte. Kõige parema stardi võttis 
„Ariel", temale järgnes ,,Huvi", kuid olles ära 
sõitnud l/o klm., kaotas kaassõitja, kes kääna
mise juures jahist jääle lendas. „Huvi" juht pea
tas, selle juures triivis jaht, mille järeldusel 
murdus parem jalas, ning ,,Huvi" katkestas 
võistluse. 

SÕIDUMAA OLI KOLMNURGA KUJULINE, 
iga külg 2 klm., mis kolm kord läbi sõita tuli. 
Teise ringi juures, samal kohal, kus „Huviga" 
õnnetus juhtus, kordus see ka „Bumerangil", 
kellel murdus ka parem jalas. Sõitu jätkas ainult 
„Ariel", kes kattis 18 klm. 18 m. 50 sekundiga. 

Nüüd asusid sõidule 20 m.2 jahid „Tordis" 
ja „Eisvogel", kuna kolmas, „T. J. K.", juht V. 
Laanekõrb, starti ei ilmunud, sest harjutus sõidul 
oli vigastanud masti. Stardist asus vedama 
„Tordis" — juht E. Vogdt, tema kannul „Eis-
vogel,, — juht C. Rotermann noor. Esimese mär
gile lähenedes juhtus „Tordisel" mingi äpardus, 
ning jaht seisis ligi neli minutit, mille jooksul 
„Eisvogel" jõudis terve ringi ette. Nüüd sai ka 
„Tordis" hoo sisse ja lõpptulemuseks oli, et jäi 
kaasvõistlejast maha ainult 40 sek. „Eisvogeli" 
aeg 23 m. 63 sek., „Tordise" 24 m. 33 sek. Sõi-
duaegade vahet 15 m.2 ja 20 m.2 klasside vahel 
tuleb seletada sellega, et viimased liialt reffinud, 
olid, kuna ka tuul vahepeal vähenes. 

G. L. 

Ameeriklaste kokkuvõte 
Amsterdamist 

Ameerika olümpia komitee on välja 
annud ülevaate Amsterdami olümpia män
gude kohta. See on suur, 500 lehekülge 
paks raamat, mis sisaldab väga huvita
vaid andmeid. Aruanne näitab, et amee
riklased kulutasid mängudest osavõtmi
seks 290.000 dollarit, kusjuures olümpia 
komitee rahalised tagavarad veel tervelt 
kasutamist ei leidnud. Järele jäi veel 
80.000 dollarit. 

Ameeriklaste iga võit mängudel läks 
maksma 12.000 dollarit. Mängudest osa
võtja keskmine vanadus oli 23 aastat, 
keskmine kaal 88 kilo, keskmine pikkus 
184 sentimeetrit. Huvitav on veel mär
kida, et Ameerika poolte ujujate keskmine 
vanus oli 13—18 aastat. 

— Chicagos peetud poksivõistlusel või
tis Carnera Rioux'd 47 sekundil knock-
oudiga, mille järele tekkis arvamine, et 
võistlusel pooled kokku mänginud olid. 
Chicago poksikomisjon uuris sündmust ja 
tuli vastupidisele seisukohale. Selgus, et 
Rioux'l olnud vastasest sarnane kartus, et 
ta võistluseta end lasknud välja lüüa. Ko
misjon diskvalifitseeris Rioux määramata 
aja peäle ning karistas teda 1000 dollari 
trahviga kinnipidades seda tema 3000 dol
lari tasust. 
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Eesti meistrivõistlused jääpallis algasid 
Kalevi hea start Hokeyklubi vastu andis võidu 6:2 (4:0). 

Suure lumetuisu ja paksu lumega kae
tud väljadel algasid pühapäeval Eesti esi
võistlused jääpallis, mille tähtaegu mitmel 
korral tuli lükata edasi, sest haruldaselt 
tujukas tali ja jaanuarikuu septembri il
mad tegid jääpalli meestele kõike muud, 
peale rõõmu. Mõeldi kord isegi päris tõ
siselt alata uuesti jalgpalliga otsast peale, 
kuid nähtavasti oldi sellest jumalavallatust 
kavatsusest „kõrgemal pool" informeeritud 
ja kohe tuli nagu kohemaksetava raha eest 
10 kraadi külma. Külimit oli „Kalevi" 
väljal jälle elurõõmsamana näha liikumas 
ja mõne päeva pärast saadi juba jääd. 

Loos määras esimesteks kohtajateks 
Sport—ÜENÜTO ja Kalevi—Hokeyklubi. 
Mis viimase kahe kokkupuutumisse puu
tub, siis peab tähendama, et nii kaugele, 
kui ka Eesti jääpalli ajalugu iseseisvuse 
ajal ulatub, võime neid kahte meeskonda 
alati esivõistluste esimeses voorus karvu
pidi koos näha. Loomulikult ei saanud ka 
sii sseekordki olla teistsugust juttu. 

9. veebruaril kohtasid Kalev—Hokey
klubi eelmise väljal jääpallis H. Paali juh
timisel. Kalevi koosseis pea harilik, ai
nult mõned ümberpaigutused. Hokeyklubis 
puudus rida vanu internatsionaale ja neid 
asetanud noored mängijad näitasid koge
muste ja tehnika puudust. 

Algusest kaldub mänguinitsiatiiv Ka
levile, kes vähesele treeningule vaatama
ta, sooritab rida õnnestunud sõite klubi 
värava alla. Klubi noored mängijad püüa
vad kogu hingest vastupanu avaldada, 
kuid kogemuste puudus annab end tuge
vasti tunda. Suureks takistuseks män
gule on värskelt sadav lumi, mis ei või
malda täpseid sööte ja kindlat lööki; 

Mäng rullub, tempo kiireneb — mõle
mad pooled teevad tugevat tööd, kuid Ka
levi üleolek viib esimesel poolel teda 

juhtimisele 4:0. 
Vaheajal veendub Kalev vist oma üle

olekus ja hakkab teist poolaega mängima 
loiumalt. Klubi aga sattub hoogu ja ta
hab suurt vahet vähendada, mis temale 
osaliselt ka õnnestub. Lumi on katnud 
jäävälja ja raskendab veel tugevamalt 
mängu. Mõlemad pooled katsuvad vära
vaid lüüa, mis teise poolaja tulemusena 
annab viigi 2:2. 

üldtagajärg 6:2 Kalevi kasuks. 
Kalevi meestest paistsid silma Jõers, 

Koovit, Kull oma korraliku mänguga, tei
sed aga olid harilikud. Klubi koosseis ko
hati nõrk. . -

H. Paal vilemehena täitis oma üles
annet korralikult. Mängiti uute mää
ruste järgi, mis võimaldab toore mängu 
eest anda trahvilööki (pendel), nagu 
jalgpallis ja millist toimetatakse 12 meet
ri kauguselt väravast. 

Vahekohtunikul aga ei tulnud kasu
tada selle löögi andmiseks vilet. 

Sport—ÜENÜTO 
mäng peeti Spordi väljal ja algas tugeva 
lumesaju saatel, mis ei ennustanud min
git head. Mäng algas uute määruste ko
haselt, mille järgi pall nüüd lüüakse lahti, 
nagu jalgpalliski, viiemeetrilise raadiusega 
ringist. Rähna vile pani partiile alguse. 

Esimese veerandi kohta on väga vähe 
ütlemist, sest Spordi pealetungi hiilid ei 
anna mingeid tulemusi. Vastase kaitse 
peab päris mehiselt vastu, Allik ÜENÜTO 
väravas püüab kohati raskeid palle. Pool

ajal ainus värav tuleb Silbergilt, kes lähe
dalt distantsilt puhta palli lööb võrku. 
ÜENÜTO jätkab tublit vastupanu vana
meistrile, omades isegi mitmeid viigista-
mise võimalusi, kuid mehed on närvilised, 
nõksutavad, ja kui on löömise aeg, siis on 
juba teised jaol. 

Poolajal mobiliseerib Sport poolehoid
jad ja need puhastavad ÜENÜTO värava
esise päris eeskujulikult puhtaks, et selle 
kaitsel oleks hea töötada. Mis nüüd selles
se puutub, et Spordi forvardid puhtal jääl 
vastasele rohkem väravaid mõtlesid soku
tada, siis tuleb selline kuritahtlik oletus 
kõige kategoorilisemalt lükata tagasi. Au
meeste mäng, muud midagi. 

Teise poolaja 5 minutil lippab Kass va
sakul äärel Spordi kaitsest läbi, söödab vs. 
Rootsile ja see lööb auvärava. Sport kogub 
ennast, noor vastasmeeskond avaldab ilm
seid väsimuse tunnuseid ja aegapidi hak
kavad tulema väravad. Mäng püsib 
ÜENÜTO värava all, kohati teeb see siis
ki vastuattaake, kuid Karm ja Idlane lik
videerivad need. Poolaja lõpuks selgub, et 
Sport löönud vastast, kes nädala eest veel 
sai lüüa 15:0, nüüd aga 6:1. Väravatest 
Tipneri bilansis 3, Silbergil 2 ja Uuetoal 
1. Rähn kohtunikuna mees omal kohal. 
Sport näitas sulavat kokkumängu ja hea 
pallikäsituse juures külma rahu. Ü. E. N. 
Ü. T. O-st saab ehk tulevikus üllatusmees-
kond korralikkuma treeningu juures. 

Sport sai oma ainsa mänguga kohe fi
naali, kuna Kalevil tuleb veel katsuda 
jõudu oma Tartu nimekaimuga. 

SÄÄRE 
Juh. Killip M E i E 

ARJA 
EHED 

l m ja Haruo kohtumisel 
Möödunud pühapäeval Narvas peetud Tapa-

Narva linnadevõistlus käsipallis ja eelnimetatud 
K. Liidu Malevate vaheline ping-pongi võistlus, 
andis nii mõnegi üllatuse. 

Ping-pongis olid Narva kaitseliitlased tapalas-
test tunduvalt paremad ja võit 4:1 on vahekorrale 
täiesti vastav. 

Tulemused olid: Leets (N) võitis Kulli (T) 
3:2; Ratassep (N) võitis Laukase (T) 3:0; Lib
lik (T) võitis Küttise (N) 3:2; Valdman (N) või-
tik Miidrini (T) 3:0 ja Rich. Pruun (N) võitis 
Gabrieli (T) 3:0. 

Sama päeva õhtupoolikul tuli pidamisele ühis
gümnaasiumi võimlas rohkearvulise pealtvaata-
jaskonna saatel esimene Narva-Tapa linnadevõist
lus käsipallis. Võrkpallis esitas Narvat koha
pealne K. Liidu meeskond tervikuna, Tapat aga 
peaasjalikult Tallinnas elutsevad tapalased, kes 
seal stardivad „Puhkekodu" värvides. Narva, kes 
kohe algusest tagamängus külalistest peajagu 
parem, juhib üleolekuga kogu mängu, kusjuures 
game'id olid 15:1 (!) ja 15:9. Külalised olid nar
valaste mängutasapinnast üllatatud ja andsid 
isegi väljavaateid eelolevate esivõistluste kohta. 

Vahepeal tuli pidamisele kahe kohapealse 
seltsi „Võitlejä" ja „Astra" vaheline sõprusvõist-
lus võrkpallis, kus eelmine suudab tunduva pare
muse juures astralasi 15:12 ja 15:5 võita. 

Linnadevõistluse lõpupalana tuli pidamisele 
korvpall imatsh. Alul on Narva tunduvalt parem, 
kuid ebaõnnestunud korvivisketega saab Tapa 
peagi edupunktid ja võidab vaatamata Narva 
lõpuipressile 37:34. 

Sakslaste esimene jalgpalli 
naiskond. 

Frankfurdis on asutatud uus selts, 
mille eesmärgiks on jalgpalli naiste seas 
levitada. Seltsi nimeks on Frankfurdi 
naiste jalgpalliklubi ning tal on ka juba 
korda läinud paarkümmend mängijat 
leida. Uus algatus on seltskonnas elavat 
poolehoidu leidnud. 

Julius Tii&teldt. 
Issand on annud talle niisuguse nime, mi

da igaüks käänab ja väänab, nii et taevas ha
lastagu. Lugematud ajalehed, kodu- ja välis
mail on toonud ta vÕistlustagajärgi, kuid 
kõik nad on põrganud Tiisfeldti nime kui 
kari otsa. Küll on teda kirjutatud Tiesfeldt, 
Tiesfeld, Tiisfelt, Tissefeldt, Tieswelt, Tiss-
feldt ja Tussfeldt, kuid ikka pole tabatud 
seda Jumalast loodud nime. Sellepärast kor
dan veel kord: Ta nimi on Tiisfeldt. Tee, ii, 
ii, es, ef, e, el, de, te. Praegu on ta Tallinnas, 
kus teenib politseis abikomissarina. Kui ta 
kaitseväes teenis ja võistlustel neljassajas 
ootamatult võitis, siis ütles üks mees, kes lüüa 
sai, Tiisfeldi kohta, et „kuradi võmm, küll 
oyi kihvt litsuma". Ma selle mehe nime ei ütle, 
sest teda tunnevad meie sportlased küll ja 
teiseks •— mu elu on seni ikka veel kinnita
mata. 

Üks kuraasikas mees see Tiisfeldt. Kui ta 
leiab, et ta õieti on talitanud, siis on ta oma 
õigust täis nagu pulk ja pole sealt maha tin
gida tolligi. Kui ta kaotuse puhul ütleb, et 
jäi lÕpuspurdiga hiljaks, siis tähendab ka, et 
ta jäi, ja kui sa kahtled, siis oled, loll. 

1927. aastal, kui peeti Varssavis esimest 
kolmikmaavõistlust kergejõustikus, siis said 
meie mehed üksmeele puudusel ja omavahe
liste nääklemiste tagajärjel lätlasteltki lüüa, 
kes olid tol ajal palju kehvemad mehed hui 
praegu. Muidugi arvati siis kogu meie mees
kond P. K. V. koosseisu ja ordu läks neile 
Varssavist tulekul jaama vastu, kuid mees
konda ei tidnud — kõik patuoinad olid pakku 
pugenud, üks siin, teine seal jaamas maha 
minnes. Ainuke, kes täie südamega Balti jaa
mas rongilt maabus, oli Tiisfeldt. Ja kui siis 
orduvennad teda tervitasid, et tere armas 
vend, siis ütles ta järgmised sõnad: „Põle ma 
teile kellegi vend. Mina jooksin ikka Varssa
vis oma jooksud maha ja tulin parematele 
kohtadele kui varem kalkuleeritud. Et mees
kond kaotas, see pole minu süü ja mina mees
konna eest ei vastuta." Niisugune on ta alati 
—• ikka sirgejooneline ja ikka otse keset la
gipead. 

Pärnu, 
Pühapäeval korraldas „Vaprus" rea käsipalli-

võistlusi. Võrkpallis kohtusid põlised vastased 
„ Vaprus" ja „Tervis". Võidavad ühtlase mängu 
juures vapruslased — tagajärg 2^0. 

Korvpallis samuti kaks rivaali, kohtuvad „Vap-
rus" ja „Tervis", mis on päeva pinevamaid mänge 
ja kutsub välja võimla katusele hädaohtliku mü
ra. Paiguti tunduvad meeskonnad võrdsed, kuid 
lõpuks annab „Vapruse" meeskonna füüsiline üle-
olu end tunda ja „Tervis" kaotab 22:28 vastu. 

Kolmandana oli võistlus naiste võrkpallis 
„Tervise" ja „Vapruse" naiskondade vahel. „Ter-
vis" on siin tugevas ning ilmses ülekaalus ja 
võidab „Vapruse" naiskonda 2:0 ehk nagu mõle
mad pooled armastavad nimetada, kui ollakse 
nokkimise hoos — „Tervise" preilid võitsid 
„Vapruse" preilid ää". 

— Hispaania jalgpalli liit on otsusta
nud Montevideos ilmameistri võistlustest 
mitte osa võtta. 

— Kreeka võitis Lõuna-Slaaviat jalg
pallis 2:1 võistlusel, mis peeti Salonikis. 

— Raskekaalu poksija Giuseppe Spalla on 
Itaalia poksiliidu poolt karistatud üheaastase 
võistluskeeluga ja 3000 liiri rahatrahviga nõrga 
poksimise eest võitluses Roberti vastu. 
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Keskmaa f ©ofesjci taliheeemng* 
Muulas Saksa keskmaade jooksja fflevmawm Snaelhavd. jafusiah. 

Saksa keskmaade jooksja Hermann Engel
hard kandis Berliini kehakasvatuse ülikoolis ette 
ülevaate keskmaade jooksja talitreeningust. Oma 
ettekande jaotas ta kahte ossa, mis vastastikku 
üksteist täiendavad ning milles väljenduvad 
sportlise tegevuse muljed, kogemused ning tali-
treeningu puht, praktiline töö, mis sajasthuvita-
tutele iseseisvaks arenemiseks peaksid, vastama. 

(Meie Berliini kirjasaatjalt.) 

VABAS LOODUSES, 

väljaspool linna. Üldine keha eest hoolitsemine, 
millele meie nii suuri nõudmisi ette seame, nõuab 
suurimat tähelepanu ja hoolt. Reeglipärane ja 
korralik eluviis kogu aasta jooksul on üheks suu
rimaks eeltingimuseks suursaavutusele. Siia kuu
luvad kui iseenesest arusaadavate, asendamata 
abinõudena massadsh, saun, kõrguspäike (ultra
violett kiired) ning samuti korralik toitmine, kus
juures ühekülgsusest hoiduda tuleb. 

Kui ma ühe jooksu spetsialisti, s. o. ühe kesk
maa jooksja treningust räägin, siis sean ma loo
mulikult kavakindla kehakasvatuse spetsialisee
rimise otstarbeks. On see olemas, siis kerkib meile 
uus siht: arenenud keha viimistletud valitsemine. 
Viimistletust keha üle valitsemisest võime siis 
rääkida, kui meie teadlikult suudame oma keha 
liikumisaparaadi üksikutes lihas gruppides pin
gutust ja lõdvestust vaheldumisi teadlikult läbi 
viia, mida harilikult kas kontsentratsiooniks ehk 
lõdvestuseks nimetame. Oskus ja võime neid 'mõ
jutusi oma stiili juures ära kasutada, on täiesti 
isiklik läbielamus, mida ükski õpetaja külge poo
kida ei suuda. See on oma ,,mina" suur äratund
mine, mis väliselt liikumise ratsionaalses kergu
ses ja ühtlasi sellega ka ilus väljendub. Selles 
rütmis avanevad sügav rõõm, tiivustav elurõõm 
ning ohjeldatud jõud. 

Harva olen leidnud niisugust sportlaste aren
gut, millist mina isilikult oma juures tunnen. 
Laiale sportlaste hulgale on aeglane valmimine 
ja arenemine tundmatu ning võõras. 

VALE AUAHNUS AJAB TIHTI LIIGA VARA 
PALJUID ANDEKAID SPORTLASI JOOKSU

RAJALE, 
kes teavad ainult seda, et nad jooksta tahavad. 
Tagajärjeks on loomulikult pahatihti igasugused 
terviserikked ning seejuures jääb oma isiklik pa
rem saavutus ikkagi nägemata. Tahaks niisu
gune „ainult jooksja" oma jooksu stiili ümber 
õppida, siis suudaks vaid sihi- ja kavakindel 
üldine kehakasvatus ta krampliku ja „piinatudu 

stiili muuta ning piiratud osa peent kehatun.net 
juurde anda. 

Edurikka saavutusvõime tõstmiseks peame 
igat liigutust igas harjutuses põhjalikult ja kai
nelt järele kaaluma ning hiljem teda teadlikult 
ja hoogsalt läbi viima. Sellega hoidume igavatest 
ja mõttetutest välte harjutustest ning ühtlasi 
arendame suuremat muskelärritust ning kiiremat 
ülesehitust. Tähtis on siinjuures, et meie nimeta
tud kontsentratsiooniga ning ühtlasi jõulikkuse 
ja kiirusega, millega nad läbi viidud saavad, suu
remat ja soodsamat mõjutust saavutame, mille 
tõttu meie harjutusi vaid võrdlemisi vähe kor-
dama peame. Sellega võidame aega ning jääb 
kõrvale liigendite, sidemete j . n. e. asjatu koor
mamine, vks näide selleks oleks asjatult pikk 
vältejooks. Kes nii nagu mina talve läbi väljas 
treneerib, õpib poole tunni jooksul oma mitmeke
sist töökava sihikindlalt kokku seadma ning iga 
ilmastiku juures takistamatult läbi viima. 

Suvi- ja talitreeningu isesugused iseloomud 
nõuavad keha vastavat füüsilist ja psüühilist ko
hanemist. Seepärast peame iga hooaja vahetusel 
teatava aja täielikule puhkusele ja hiljem ette
valmistusele pühendama. See vaheaeg peab vähe
malt 6—8 nädalat kestma. Loomulikult\on ülemi
nek puhkusele, nagu meie seda harilikult hooaja 
vahetusel teeme, aeglane ja individuaalne. See 
sportlase puhkeaeg, mis talle ta närvide värskuse 
ja erksuse tagasi peab andma, on kasulik mööda 
saata küllaldases, rahulikus magamises ning või
malikult 

Praktilise töö jaotan ma nädalas kolme har-
jutuspäeva peale. Kui see väljas läbi viidud saab, 
peab järgmisi eeltingimusi silmas pidama', har
juta võimalikult hääl pinnal, parim vast —- sile
dal mürid, pimedas pea hoolt vastava valgustuse 
eest ning harjutuse lõpul olgu soe ja külm vesi 
kasutada. 

Harjutuskava enesest jaguneb järgmiselt: 

TEISIPÄEV: 

1. Ergutav jooks (1—2 ringi kerget sörki ja 
keha soojaks hõõrumised.). 

2. Sihtvõimlemine (Saksa riigi treeneri Jos. 
Waitzeri järele). 

3. Meditsiinpadl. Kasutan ainult sihi saavuta
mise otstarbega järgmiselt partneriga: seljad 
vastamisi, käed üles sirutatud, pööre puusadest. 
Pall läheb partnerile üle, tehes S-kujulise kurve. 
Edasi tuntud visked ja tõuked, paigalt ning hark-
seisust. Edasi välkkiired visked ja tõuked käsi
palliga. Seda tee mängides ning unusta, et har-
jutad — see on loomulikum ja kergem. 

4. Lõpuks, kui keha on hästi soe, mõned ker

ged lippamised, mõned sprindid madala stardita 
60—70 mtr. Lõpuks üks ring raJmlikku, aga erk
sat sörki. 

NELJAPÄEV: 

1. Ergutav jooks 1—2 ringi, hõõrumine. 

2. Riistad: meditsiinpall, vasar ehk rasktise 
rebimine. 

3. Stiilijooks. Kaunis kiire, kuid ühtlasi pin
gutamata, vahelduv põlve tõstmine (rebimine) 
rinnani, tõuke jala vahelduv põlvest läbisum-
mine — sulavalt ja tõuketa. Stiili parandamine. 
Hingamine. 

4. Jooks: 2—4 ringi paraja-keshmise kiiru
sega, mis iga aastaga paranema ja suurenema 
peaks; seda kas ühtlaselt ehk siis kiirenevalt sir
gel rajal ja kurvetel aeglasemalt ehk 400—1000 
mtr. Uppumist. Mitte kunagi aga jõuga 
jooksta! — Lõpuks rahulikku sörki, seni kui 
siseorgaanid rahunevad. 

LAUPÄEV: 

1. Murdmaa: kaunis tasasel ja ühtlasel maa
pinnal ning mitte pikem kui 3 klm. Hingamise 
rütm, millele ma siin erilist rõhku panen, ei saa 
mitte teatavast, kindlast sammude arvust regu
leeritud, vaid see kujuneb iseenesest — vastavast 
olukorrast määratuna. Väljahingamist rõhutan. 
Hingan läbi suu nii sisse kui välja. 

Meie peame ära tundma, et ettevalmistav töö 
suursaavutuseks saab talvel ära tehtud; suvi 
ning ühtlasi sellega päike küpsetavad selle välja 
lõpulikult. Kahjuks ei kuulu see selle avalduse 
ülesandesse, ütelda, mis meil siis veel puudub, et 
edu ja oma suursaavutust saavutada! 

Spordiseltsid. 
Saatke viibimata esimese osa ,,Spordi

lehe" aastamaksust 
Kr. 1.50 

,,Spordilehe" toimetusele ära. 

,.Spordileht" pandi Teile käima 1. veeb
ruarist s. a. Toimetus. 
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Wiimane aeg on 

..SPORDILEBTE" 
tellida 1. jaanuarist. 

Kaasandena Kehakultuuri aastaraamat 
nr. 4, mille hind Kr. 1.50. 

„S PORDI L E H E " tellimishind: aastas 
6 kr., kuus 60 senti. 
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=| Sportlased söövad ainult | l 

Spordiäri 

RESEV-
Tallinn, Toompuiestee 19, telef. 20-19. 
Soovitab oma valmista
tud spordi ja võimlemise 

abinõusid. 

so evitab 

2>ifefe 57, telef. (2) 1C-C2. 
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K-m. „SPORT" 
Tallinn, S. Karja t. 18 

(Laenu panga m.) Kõnetr. (2)23-00. 

Soovitame rikkalikus valikus 
kõiksugu sporditarbeid kodu
maa ja väljamaa tehastest. 

A-s. ..UNION'!" 
ja väljamaa 

J A L A N Õ U D E O S A K O N D . 

Vastutav toimetaja A. Mändvere. O.-ü. „Vaba Maa" trükk, Tallinnas, 1930. Väljaandja Eesti ?pordi keskliit. 

http://kehatun.net

